

CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA ORIENTALE

D.P.R.S. n. 467 del 12.09.2017

Sede Legale: Via Centuripe, 1/A – 95128 Catania - tel. (095)559111 – fax (095) 559320 C.F. 93219370876 sito web: www.consorziodibonificasiciliaorientale.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 5 DEL 06 05 224

OGGETTO: Autorizzazione al trasferimento in posizione di comando per l'anno 2024 dell'operaio a tempo determinato La Ferla Alessandro dal Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone al Consorzio di Bonifica 9 Catania.

L'anno duemilaventiquattro il giorno del mese di MAGGIO, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di

*

legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

<u>VISTA</u> la delibera n. 7 del 01/03/2024 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con la quale è stata disposta l'assunzione degli operai ex art. 121 CCNL per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica, beneficiari delle garanzie occupazionali di cui all'art. 1, co 2, della Legge Regionale 1 febbraio 2006, n. 4 e ss.mm.ii. e art. 1, co 1, della Legge Regionale 28 giugno 2010 n. 14 per la campagna irrigua 2024;

<u>VISTA</u> l'istanza trasmessa ai Mandatari Consorzi di Bonifica 7 Caltagirone 9 Catania, acquisite rispettivamente al prot. ai nn. 878/A/2024 e 6762/2024, con la quale il sig. La Ferla Alessandro, operaio 101sta, attualmente assunto presso il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone con contratto a tempo determinato con la qualifica di "operaio specializzato" Area D parametro 116, beneficiario delle garanzie occupazionali ai sensi della L.R. 28.06.2010 n. 14, chiede il trasferimento in posizione di comando presso il Consorzio di Bonifica 9 di Catania;

<u>RITENUTO</u> di accogliere l'istanza sopra richiamata autorizzando l'istante a prestare servizio presso il Consorzio o di Bonifica 9 Catania nel rispetto delle mansioni contrattuali;

DETERMINA

- 1. **DI AUTORIZZARE** il trasferimento in posizione di comando del sig. La Ferla Alessandro, operaio 101sta ex art. 128 del C.C.N.L. e beneficiario delle garanzie occupazionali ai sensi dell'art. 1 della Legge Regionale 28.06.2010, n. 14, attualmente assunto con la qualifica di "operaio specializzato Area D parametro 116", dal Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone al Consorzio di Bonifica 9 Catania;
- 2. **DI TRASMETTERE** copia della presente deliberazione al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, al Consorzio di Bonifica 9 Catania e al Dipartimento Regionale Agricoltura Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti Reti Irrigue.

Il Vice Direttore

(Dott. Geol. Gaetano Punzi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La Delibera è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente	
www.consorziodibonificasiciliaorientale.it dal 06 05 294 al	
	,
	•
Catania, lì	